
(ID: 3482) Beschluss RR GS 2016, 45 
 

 
1 

Aufhebung der Verordnung über den 
Wechsel der zeitlichen Bemessung 

Ausserkraftsetzung vom 13. Dezember 2016 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 

gestützt auf § 118 Absatz 2, § 177 Absätze 1 und 2, § 178 Absatz 4, § 179 
Absatz 2 und § 264 Absatz 2 des Gesetzes über die Staats- und Gemeinde-
steuern vom 1. Dezember 19851) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Verordnung über den Wechsel der zeitlichen Bemessung vom 
22. August 20002) (Stand 1. Januar 2001) wird aufgehoben. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Die Verordnung tritt sofort ausser Kraft. Vorbehalten bleibt das Ein-
spruchsrecht des Kantonsrats. 

Solothurn, 12. Dezember 2016 Im Namen des Regierungsrates 
  
Roland Fürst 
Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

RRB Nr. 2016/2189 vom 12. Dezember 2016. 
Veto Nr. 385, Ablauf der Einspruchsfrist: 13. Februar 2017 

                                                             
1) BGS 614.11. 
2) BGS 614.132. 


